Referiu ainda que a Santa Casa da Misericórdia apresentou já uma nova Candidatura ao Portugal 

Inovação Social, destinado ao financiamento do projeto nos próximos três anos e da qual o Município 

de Oliveira do Bairro é igualmente parceiro, com um valor estimado de apoio anual a rondar os 

7.500,00€ (sete mil e quinhentos euros). ................................................................................................  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o teor da proposta 

constantes da Informação n.º 133/2024, datada de 6 de dezembro de 2024, apresentada pela Divisão

[...]

..............................................................................................  

2.º - Proceder à Abertura de Concurso Público, para a Execução da Empreitada de “Reabilitação do 

Parque de Estacionamento Subterrâneo na Praça do Cruzeiro”, pelo preço base de 993.500,00 € 

(novecentos e noventa e três mil e quinhentos euros) + IVA; ................................................................  

3.º - Designar como Gestor do Contrato, com a função de acompanhar permanentemente a sua 

execução, nos termos do disposto no artigo 290.º-A do CCP, a Arq.ª Carla Neves e em suplência a